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September 2025 

Samarbetsavtal gällande försörjning av personliga hjälpmedel 

samt överenskommelse gällande hjälpmedel vid medicinsk 

behandling (HjMB) 

 

 

Dialogmöte med Hjälpmedelsforum, hälso- och sjukvård 

Höstens dialogmöte är planerat som ett digitalt möte 19 november. Inbjudan kommer  

skickas ut till Hjälpmedelsforums representanter en månad innan mötet.  

Hjälpmedelsforum Hälso- och sjukvård. 

 

Förskrivarkompetens  

Antalet personer som har gått den regionala webbutbildningen Förskrivarkompetens 

för personliga hjälpmedel inom hälso- och sjukvård i Lärportalen har ökat. Denna 

utbildning ingår som en del i Konceptet för förskrivarkompetens, hälso- och sjukvård 

som anger vad förskrivare behöver kunna. Koncept för förskrivarkompetens Hälso- och 

sjukvård 

 

Hjälpmedelscentralens utbildningar 

Höstens utbildningssäsong är i full gång. 2025, Höst, Hjälpmedelscentralens alla 

utbildningar, annonsblad med länk.pdf.  

 
En ny digital självstyrd utbildning om Ramper öppnades före sommaren och har hittills 

genomförts av 28 förskrivare. Ramper, grund för förskrivare, basutbud 

 
Digital självstyrd utbildning om epilepsilarm är nu reviderad, öppen och återpublicerad. 

Epilepsilarm som hjälpmedel, grundutbildning för förskrivare, Hjälpmedelscentralens 

basutbud 

  
Tänk på att rätt person är anmäld till ett utbildningstillfälle. Bekräftelse om deltagande 

går ut via mejl. Oanmäld deltagare som dyker upp eller oanmält byte mellan två 

deltagare, innebär ökad administration och debiteras arbetsgivaren.  

Kontakta hmc.utbildning@vgregion.se för stöd med anmälan och byten.   

  
  

Informationsbrev till  

Hjälpmedelsforum Hälso- och sjukvård 

Hjälpmedelsforums representanter ansvarar för att 
förmedla informationen inom berörd enhet/verksamhet. 
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Arbete pågår med att skapa en digital ”Introduktion till Hjälpmedelscentralen”. Den 

kommer att bestå av ett antal fristående korta klipp som beskriver olika delar av 

Hjälpmedelscentralens verksamhet och den samverkan som krävs mellan 

Hjälpmedelscentralen och förskrivare, behovsbedömare och beställare inom 

socialtjänst.  

  
 

 

Handbok för personliga hjälpmedel inom hälso- och sjukvård 

Nytt processtöd inför förskrivning 

Det finns nu sju processtöd som syftar till att stödja förskrivare i förskrivningsprocessen 

för specifika hjälpmedel eller vid specifika situationer.  

• Madrass 

• Motordriven rullstol/Brukarstyrt drivaggregat 

• Kalendrar och tidtabeller 

• Kommunikationshjälpmedel 

• Lyftar och lyftselar 

• Läkemedelsautomat 

• Åtgärder i samband med bilanpassning 

Dokument i handboken 

Anvisningar för produkter 

En gemensam anvisning för alla uppresningsstöd 

Det finns en ny anvisning, Stödräcken och handtag (ISO-kod 1818), som ersätter tidigare 

anvisningar för Sidoskenor att fästa på sängar (ISO-kod 181226) och Ledstänger (ISO-

kod 181803). Syftet med förändringen är att möjliggöra förskrivning av stödhandtag 

eller liknande hjälpmedel som fästs på sittmöbler, vilket är på gång in i sortiment. 

Dessutom syftar ändringen till att underlätta för förskrivare genom att samla ihop 

anvisningar som reglerar hjälpmedel med liknande användningsområden. 

Anvisningen finns i Produktområde Rörelse under "Hjälpmedel för att ändra och 

bibehålla kroppsställning samt förflytta kroppen mellan två ytor". 

Beslutet togs av beredningsgrupp Handbok & Sortiment, hälso- och sjukvård 28 augusti 

2025. 

Ändringslogg 

Förändringar gällande anvisningar finns i ändringslogg på sidan Ändringar i handboken 
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Riktlinjer 

Nytt riksavtal för utomlänsvård 

Handbokens riktlinjer är justerade till följd av reviderat riksavtal för utomlänsvård. Det 

uppdaterade riksavtalet trädde i kraft 1 september och innehåller flera förändrade 

skrivningar, bland annat gällande hjälpmedel. Texten i handboken i avsnittet 

Förskrivning till person bosatt i annat län har därför justerats. Den fasta summan 

(10 000 kr) ersätts med 10% av prisbasbeloppet och en länk till SCB för aktuellt 

prisbasbelopp lagts till. Riksavtalet gäller mellan olika regioner (inte kommuner). 

Förskrivning till person bosatt i annat län - VardsamverkanVG 

 

Ändringslogg 

Förändringar gällande riktlinjer finns i ändringslogg på sidan Ändringar i handboken 

 

 

 
 

Primärvårdens hjälpmedelsenhet 
 
Primärvårdens hjälpmedelsenhet har publicerat nya ansökningsblanketter för särskild 

prövning på deras hemsida Hjälpmedel- och kostnadsansvar primärvård - 

Vårdgivarwebben Västra Götalandsregionen. Syftet är att underlätta ifyllandet och att ge 

bättre möjlighet att få med väsentliga uppgifter i ansökan. Blanketterna finns i två 

varianter, en för motordriven rullstol och drivaggregat och en för övriga hjälpmedel.  

 
Det är bra att veta att ärenden hanteras i ett nytt digitalt ärendesystem, vilket innebär att 

kommunikationen i ärenden numera sker via VGR Support. VGR anställda hittar svar på 

ärenden och kommunicerar i VGR Serviceportal. Privata vårdgivare och förskrivare från 

kommun får mejl från VGR Support som de kan svara på. Vid problem kontrollera 

skräpposten eller kontakta er IT support. 
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